
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  02.03.2023                                   р.п. Дмитриевка                                          №84      
   
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих 
и работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы в администрации Никифоровского района, 
утвержденное постановлением администрации района от 24.07.2018 № 342 (в 
редакции постановлений администрации района от  21.08.2019 №401, от 
10.02.2020 №60,  от  12.04.2021 №172, от  02.07.2021  №324, от 05.10.2021 
№459, от 01.03.2022 № 120, от 12.12.2022 №576, от  09.01.2023 №2)  
 
 В соответствии с решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 26.01.2023 № 487 «Об индексации окладов месячного денежного 
содержания муниципальных служащих Никифоровского  района Тамбовской 
области» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих и 
работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы в администрации Никифоровского района, 
утвержденное постановлением администрации района от 24.07.2018 № 342 (в 
редакции постановлений администрации района от  21.08.2019 №401, от 
10.02.2020 №60,  от  12.04.2021 №172, от  02.07.2021  №324, от 05.10.2021 
№459, от 01.03.2022 №120, от 12.12.2022 №576, от 09.01.2023 №2) следующие  
изменения: 
  1.1.Пункт 1.12. раздела 1. «Оплата труда муниципальных служащих 
администрации района» изложить в следующей редакции: 
 «Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных 
служащих определяется из расчета 79,8 должностных окладов в год на 
основании постановления администрации Тамбовской области». 
  1.2.Подраздел 1.2. раздела 1 «Оплата труда муниципальных служащих 
администрации района» изложить в новой редакции согласно приложению №1 
к настоящему постановлению. 
  1.3.В подразделе 1.10. раздела 1 «Оплата труда муниципальных служащих 
администрации района» размеры надбавки за классный  чин изложить в новой 
редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 
  2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 
года. 
  3.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области  «Официальный вестник Никифоровского района», на 
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и разместить на официальном сайте 
администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 



 

«Интернет». 
  4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района С.В.Денисову. 
 
 
Глава района                                                                                     Е.В.Голенков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение          
к постановлению администрации 

района  от    02.03.2023 №84        
 
 
         

«1.2.Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в 
соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в 
размерах:  
 
 
Наименование должности Месячный 

должностно
й оклад, 
руб.

Главная группа должностей муниципальной службы 
 

Первый заместитель главы администрации 8127 

Заместитель главы администрации 8127 

Управляющий делами 8127 
Начальник управления 7773 

Начальник отдела  7067 

Ведущая группа должностей муниципальной службы  

Заместитель начальника управления 6676 

Заместитель начальника отдела 6612 
Главный бухгалтер 5682 

Начальник отдела управления 5682 

Старшая группа должностей муниципальной службы  

Консультант 5335 

Главный специалист 4368 

Ведущий специалист 3661 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение №2          
к постановлению администрации 

района  от    02.03.2023 №84        
 

 
 
Наименование классного чина Надбавка за 

классный  чин 
(рублей) 

Главная группа должностей 
 

 

Муниципальный советник  1 класса 2386 
Муниципальный  советник 2 класса 2229 
Муниципальный советник 3 класса 2076 

 
Ведущая группа должностей 
 

 

Советник муниципальной службы 1 класса 1770 
Советник муниципальной службы 2 класса 1614 
Советник муниципальной службы 3 класса 1461 

 
Старшая группа должностей 
 

 

Референт муниципальной службы 1 класса 1307 

Референт муниципальной службы 2 класса 1190 
Референт муниципальной службы 3 класса 1076 

 
 
  


